B  Còpia figurada del final del segle XIII, Cart., ff. 203-204, acta núm. 355. 
 C Còpia parcial de la segona meitat del segle XIX per ALART, Cart. ms., vol. 

IX, pp. 187-193, segons B. 
 D Còpia parcial del començament del segle XX, ALBON, Cart. gén., nouv. acq. 

lat. 28, ff. 97-102, segons B.

Cum nil morte sit certius quamvis ejus hora dubia sit et 
incerta per tempora enim et momenta labendo properamus ad 
finem. Sapientis enim viri est et discreti bona sua in testamen-
to disponere ne post transitum ipsius culpa sua questio aliqua 
possit inde oriri.a Idcirco ego Berengarius Seniofredi, miles de 
Malleolis, in infirmitate positus, timore mortis excercitus, tamen 
per sacrificium et elemosinam et confessionem cupiens pervenire 
ad gaudia vite eterne, in Christi nomine, in meo bono sensu et 
plena memoria ultimum testamentum meum facio et omnia mea 
ibi dispono, consilio et voluntate et laude uxoris mee Guilelme, 
in potestate a me advocatorum Raymundi de Cerveria, preceptoris 
domus milicie Templi Jherosolimitani domus Mansi Dei, et Petri 
Guilelmi, domus Perpiniani preceptoris.

[1] In primis eligo meos manumissores Bernardum Domini-
cum et Petrum Majorem de Perpiniano et Guilelmum Sapte de 
Malleolis, qui habeant potestatem et licenciam tamen sine eorum 
damnob dividendi et distribuendi omnes res meas, sicut inferius 
in hoc meo testamento declarabitur.
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[2] Primum quidem nunc accipio de bonis meis CC solidos 
bonorum malguriensium, ex quibus dono et lego matri mee ec-
clesie Beate Marie de Malleolis pro remedio anime mee L solidos 
pro uno palio, et X solidos pro manumissione; et sacristano ipsius 
loci, V solidos; et unicuique inde sacerdotum, III solidos; et levite, 
II solidos; et unicuique inde scolarium, IIII denarios; et lampadi 
sacristie, V denarios; et candele hominum, XII denarios; et leprosis 
ipsius ville, XII denarios. Et relinquo et dono pro amore Dei Sanc-
to Acisclo XII denarios; et Sancto Martino, II solidos; et hospitali 
pauperum Beati Johanni Perpiniani, V solidos; et leprosis ipsius 
ville, XII denarios; ponti Tethis,c XI denarios; operi ecclesie Sancti 
Johannis Perpiniani, V solidos; et Hospitali domus de Bajolis, X 
solidos; Sancte Marie Fontisclari, X solidos; Sancte Marie de Eula, 
X solidos; operi ecclesie Sancti Andree de Banulis de Aspero, V 
solidos. Et dimittod et dono filio Mascharose femine de Malleolis 
XX solidos, et Guilelmo Sapte supradicto X solidos, de quibus 
dandis ipse tenetur. Illud autem totum quod superaverit de pre-
dictis CCtis solidis detur in elemosinam et in caritate pauperibus, 
videlicet XXX solidos, cognicione predictorum manumissorum.